
AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALLE OLONA

21052 BUSTO ARSIZIO   Via A. Da Brescia, 1
(D.G.R. n. X/4482 del 10/12/2015)

Sede legale: Via A. da Brescia, 1 - 21052 Busto Arsizio - Tel. (0331) 699.111/381.800 - Telefax (0331) 699.411
Codice Fiscale/Partita IVA 03510190121

- - - - - - - - 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

adottata ai sensi del D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i., della L.R. 30 dicembre 2009, n. 
33 s.m.i. e della D.G.R. n. XI/1067 del 17 dicembre 2018

OGGETTO:

ACCETTAZIONE DI DONAZIONI DA DESTINARE A STRUTTURE 

DELL'AZIENDA.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con deliberazione della Giunta Regionale n. X/4482 del 
10.12.2015 avente ad oggetto:  Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio   
Sanitaria Territoriale (ASST) della Valle Olona , è stata costituita a partire dal 1° 
gennaio 2016 l Azienda Socio   Sanitaria Territoriale (ASST) della Valle Olona 
mediante fusione per incorporazione dell Azienda Ospedaliera  Ospedale di Circolo di 
Busto Arsizio , con scorporo del Presidio Ospedaliero di Tradate, e dell Azienda 
Ospedaliera  Ospedale Sant Antonio Abate di Gallarate  e contestualmente 
conferimento da scissione di strutture sanitarie e sociosanitarie degli ex distretti 
dell ASL della Provincia di Varese;

Letto l articolo 1 comma 1, lettera ii) della legge regionale n. 15 del 28 novembre 
2018, pubblicata sul B.U.R.L. n. 48 del 30 novembre 2018, con la quale è stato 
disposto, a modifica dell allegato 1 alla L.R. n. 33/2009 e s.m.i., l afferimento 
dell Ospedale di Angera all ASST Sette Laghi di Varese con decorrenza 1.1.2019;



AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALLE OLONA

21052 BUSTO ARSIZIO   Via A. Da Brescia, 1
(D.G.R. n. X/4482 del 10/12/2015)

Sede legale: Via A. da Brescia, 1 - 21052 Busto Arsizio - Tel. (0331) 699.111/381.800 - Telefax (0331) 699.411
Codice Fiscale/Partita IVA 03510190121

Viste le deliberazioni:
n.823 del 15 giugno 2018 con la quale è stata approvata, tra l altro, la procedura 
relativa a  Lasciti e donazioni da privati vincolati a investimento ;
n.911 del 27 giugno 2018 con la quale è stato approvato il Regolamento delle 
donazioni;

Preso atto che con nota prot. 9179 del 19 febbraio 2020, la Ditta Pozzali sas ha 
comunicato la volontà di donare n.1 consolle WII con pedana e giochi + n.1 consolle 
playstation 3 + giochi per un importo complessivo pari ad   250,00 IVA compresa da 
destinare alla Struttura Complessa di Pediatria del Presidio Ospedaliero di Saronno;

Considerato che con nota mail in data 19 febbraio 2020 sono stati richiesti da 
parte della S.C. Affari Generali e Istituzionali i pareri preventivi agli Uffici competenti;

Acquisiti, agli atti d ufficio, i pareri favorevoli ricevuti tramite mail del Direttore 
Medico del Presidio di Saronno in data 06 marzo 2020, del Responsabile della S.C. 
Prevenzione/Protezione in data 28 febbraio 2020 e del Responsabile S.C. Logistica, 
Gestione Servizi Economali e Lavori in data 19 febbraio 2020;

Preso atto che con nota prot. 9611 del 25 febbraio 2020, la Sig.ra V.B. ha 
comunicato la volontà di donare n.1 televisore Telesystem per un importo complessivo 
pari ad   160,00 IVA compresa da destinare alla Struttura Complessa di Nefrologia e 
Dialisi del Presidio Ospedaliero di Busto Arsizio;

Considerato che con nota mail in data 25 febbraio 2020 sono stati richiesti da 
parte della S.C. Affari Generali e Istituzionali i pareri preventivi agli Uffici competenti;

Acquisiti, agli atti d ufficio, i pareri favorevoli ricevuti tramite mail del Direttore 
Medico del Presidio di Busto Arsizio in data 25 febbraio 2020, del Responsabile della 
S.C. Prevenzione/Protezione in data 28 febbraio 2020, del Responsabile S.C. 
Logistica, Gestione Servizi Economali e Lavori in data 25 febbraio 2020 e della S.C. 
Tecnico Patrimoniale in data 25 febbraio 2020;

Vista la proposta n.174/2020 del Responsabile della S.C. Affari Generali e 
Istituzionali, completa di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del decreto 
legislativo n. 286/1999 e del decreto legislativo n. 123/2011, corredata dall attestazione 
di regolarità contabile espressa dal Responsabile della S.C. Risorse Economico 
Finanziarie giusta documentazione agli atti della S.C. Affari Generali e Istituzionali;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di accettare le donazioni sopra indicate;

Sentito il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal 
Direttore Amministrativo, dalla Dr.ssa Adelina Salzillo in sostituzione del  Direttore 



AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALLE OLONA

21052 BUSTO ARSIZIO   Via A. Da Brescia, 1
(D.G.R. n. X/4482 del 10/12/2015)

Sede legale: Via A. da Brescia, 1 - 21052 Busto Arsizio - Tel. (0331) 699.111/381.800 - Telefax (0331) 699.411
Codice Fiscale/Partita IVA 03510190121

Sanitario e dal Direttore SocioSanitario ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

facendo propria la proposta n.174/2020 del Responsabile della S.C. Affari Generali e 
Istituzionali:

1° - di accettare formalmente le seguenti donazioni:
n.1 consolle WII con pedana e giochi + n.1 consolle playstation 3 + giochi disposta 
da parte della Ditta Pozzali sas per un importo complessivo pari ad   250,00 IVA 
compresa da destinare alla Struttura Complessa di Pediatria del Presidio 
Ospedaliero di Saronno catalogati come segue: 
- Categoria M. 193 Macch. EDP computer e perif. < 516,45 - Conto:102270030 

Computer e periferiche;
n.1 televisore Telesystem disposta dalla Sig.ra V.B. per un importo complessivo 
pari ad   160,00 IVA compresa da destinare alla Struttura Complessa di Emodialisi 
del Presidio Ospedaliero di Busto Arsizio catalogato come segue: 
- Categoria M. 101 Attr. ed App. tecn. econ. <   516,46 - Conto:102270010 

Attrezzature tecnico economali;

2° - di dare mandato ai competenti uffici di procedere all iscrizione nel registro dei beni 
ammortizzabili per il valore indicato nel presente atto;

3° - di dare atto che il valore complessivo delle donazioni di cui al presente 
provvedimento pari ad Euro 410,00 (IVA compresa) sarà registrato al conto 
patrimoniale  201210030 donazioni di immobilizzazioni da terzi  - del Bilancio 
dell Azienda   anno 2020;

4° - di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 
della L.R. 33/2009 e s.m.i.  Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità .

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Marco Passaretta)

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.
(Dr.ssa Adelina Salzillo)

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
(Dr. Marino Dell Acqua)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Eugenio Porfido)

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente


